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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 
1.1. Název veřejné zakázky: Dodávka přístrojového vybavení pro stomatologii LF 

OU III. 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

 
Na základě žádosti účastníka veřejné zakázky poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 
98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon). 

Dotaz č. 1: 
Dobrý den, 

dovolujeme si rozporovat zadání, jelikož je koncipováno pro umístění RTG na zeď, ale požadujete umístěný na mobilní 
stojan. 

Odpověď č.1: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že požaduje IO RTG umístěný na mobilním stojanu. 

Dotaz č. 2: 
Rozporujeme dosah 2m IO RTG umístěném na mobilním stojanu, protože konstrukčně je stojan designován pro krátké 
rameno. Dlouhé rameno by znamenalo dlouhý pákový mechanismus a tím pádem by stojan nebyl stabilní a mohl by se 
převrhnout. 

Odpověď č. 2: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že původní požadavek uvedený v Příloze č. 1 – Technické specifikaci předmětu plnění 
obsahoval administrativní chybu. Zadavatel proto upravuje svůj požadavek následovně: 

- Rameno rentgenu je minimálně 80 cm dlouhé. 

Dotaz č. 3: 
Pojízdný stojan je navržen jako mobilní jednotka a předpokládá se umístění akvizičního počítače(notebooku) na konstrukci 
stojanu a současně IO senzor umístit na hlavici RTG. Vyvarujeme se tímto dalším propojovacím kabelům (ethernet, USB), 
bude nutné pojízdný stojan připojit pouze k elektrické síti 230V. 

Odpověď č. 3: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že intraorální rentgen s příslušenstvím musí být konstrukčně uzpůsoben tak, aby mohl 
být připojen do normální elektrické sítě. 

Dotaz č. 4: 
Prosíme o vyškrtnutí požadavku na Kevlarovo vlákno, protože verze pro mobilní stojan tuto vlastnost neobsahuje, naopak 
chybí požadavek na magnetické připojení senzoru. 

Všem dodavatelům 
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Odpověď č. 4: 
Zadavatel po posouzení dotazu č. 4 odstranil požadavek na Kevlarovo vlákno a doplnil do Přílohy č. 1 – Technické 
specifikace předmětu plnění požadavek na magnetické připojení senzoru. 

Dotaz č. 5: 
Dále chybí v požadavku ethernet box implementovaný do RTG. pro přímé připojení s PC. 

Odpověď č. 5: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že varianta připojení k PC je na dodavateli. Zadavatel nemá konkrétní požadavek jak 
bude PC připojen. 

Dotaz č. 6: 
Vámi vypsané zadání je v rozporu s mobilní jednotkou, proto žádáme o upřesnění, zda budeme RTG umístěn na zdi nebo 
na mobilním stojanu. 
Přikládáme obrázek, jak má mobilní jednotka vypadat.  

 

Odpověď č. 6: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že požaduje intraorální rentgen s příslušenstvím na mobilním pojízdném stojanu. 

Na základě výše uvedených úprav zadavatel jako součást tohoto vysvětlení zadávací dokumentace předkládá upravenou 

Přílohu č. 1 – Technickou specifikaci předmětu plnění. 

V souladu s ustanovením § 98 odst. 5 a § 99 zákona a vzhledem k provedené úpravě zadávací dokumentace zadavatel 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku o celou původní délku, tedy do 16.06.2025 do 
10:00 hod. 

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace nedotčená tímto vysvětlením se nemění. 
 
 
 
 
 

 …………………………………………………….…… 

   doc. MUDr. Maďar Rastislav, Ph.D., MBA, FRCPS        
        děkan Lékařské fakulty Ostravské univerzity 
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